令和４年９月２０日

保護者各位

天理小学校

校長 篠 森 靖 治

運動会開催について

 日頃は本校の教育活動の上にご理解、ご協力くださり誠にありがとうございます。

 今年度の運動会は、感染症対策を取りながら、昼食休憩を挟まず、午前中のみの開催とし

ます。保護者の皆様には運動場でご覧いただきます。詳しくは、下記のとおりです。

 当日は、マスク着用等の感染症対策を各ご家庭で十分になさってください。大声での応援

を避け、大きな拍手で児童の競技を盛り上げてくださいますよう、お願いいたします。

記

【日 時】 令和４年１０月９日（日）８時２０分開始 １２時５０分終了予定

      雨天順延（９日→１０日→１１日と繰り延ばす）※雨天の場合は木曜３限授業

      児童登校７：５０直接集団登校

      保護者入口は北門のみ。７時５０分以降にお入りください。

【会 場】 天理小学校運動場

【保護者席】右図「会場図」

※例年と大きく変わっています。

・保護者の席取りスペースは、図の灰色

部分です。スペースに限りがありま

すので、小さめの敷物やイスをご利

用ください。（個人用テントはご遠慮

ください）

・「撮影応援スペース」は、競技に関係

のある保護者さんが種目ごとに入れ

替わりながら応援していただくスペ

ースです。速やかな交代のため、この

場所へのイスや敷物の持ち込みはご

遠慮ください。

【席取り】

・前日（10/8土）12時～14時を席取りの時間とします。12時になりましたら北庭にお並び

いただいた順に、教員がご案内します。尚、７時より前に北門前に並ぶのは、ご遠慮くだ

さい。また、親同士で席取りを頼んだり、並んでいる列の途中に知り合いを入れてあげた

りすることの無いようにお願いします。

・各所に緑色のマットを敷いております。児童・教員用の通路として使いますので、物など

でふさがないようにして下さい。

【駐車場】右図

・天小北側（いつもの P）

・南４（布留川南・右図枠内 P）

・南５（天理大学東・〃 ）

※その他の駐車場には、止めないよ

うにして下さい。

【その他】

・過去に運動会の様子が、SNS等に無断で投稿されていました。ご家庭で楽しむための撮影

は差し支えありませんが、ネット上への投稿は禁止しております。

・雨天中止になった場合、運動会は翌日に順延します。

・保護者の待機場所・避暑地として、校舎内の廊下と体育館を開放しますので、ご利用くだ

さい。ただし、教室は施錠します。運動目的での体育館使用も固くお断りします。

・1階パレット教室①を授乳室としてご利用ください。

・保護者の方が校舎内へ入られるときは、玄関周りに下靴があふれてしまいますので、各自

ビニール袋をご用意の上、校舎内に下靴をお持ちください。

運動会前後の休日の変更について

 運動会の諸準備と児童の安全を考えて、運動会前後の休日を以下のように変更しまし

た。（以前にミマモルメで配信したとおり）

１０月 ６日（木）振替休日（10/9日の振替）

 ８日（土）授業日（第２土曜ですが、運動会諸準備のため授業日とします）

        ※１～４年生は 10:45下校。５・６年生は、11:30下校。

         （保護者の席取りは 12:00～14:00）

 ９日（日）運動会当日

     ※児童は 7:50直接集団登校。保護者は 7:50以降、北門から入場。

１０日（月）スポーツの日（祝日）

１５日（土）振替休日（10/8土の振替）